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“Som %dligere påvist af Foreningen Rimelig-SKAT (December memo fra 2023) giver 
SkaCeministeriet kun medhold %l skaCeyderen i ca. 10% af skaCesagerne (den korrekte 
medholdsprocent burde være ca. 60 %, jf. januar memo fra Foreningen Rimelig SKAT). Det 
skyldes, at domstolene sjældent eNerprøver de retlige skøn og bevisskøn, som 
skaCemyndighederne foretager, men blot gummistempler afgørelserne. 

Klar lovgivning: 

Som påvist i December memo fra 2023 vil enhver uklarhed i lovgivningen – og enhver fakta-usikkerhed, 
komme SkaCeministeriet %l gode – hvorfor klar lovgivning er utroligt vig%gt for retssikkerheden – og det 
gælder selvfølgelig også de offentlige ejendomsvurderinger. 

Foreningen Rimelig-SKAT skal derfor opfordre %l, at bestemmelser, der indebærer, at myndighederne skal 
foretage retlige skøn eller bevisskøn udgår.” 

Af cand.merc.aud. Thorbjørn Henriksen, Master of Tax Law, fra foreningen Rimelig-SKAT.  

I Foreningen Landbrugsret er der arbejdet intenst med Ejendomsvurderingsloven, og det blev tydeligt at det 
Pligtmæssige Skøn som SkaKeforvaltningen skal foretage, er arnen Ll de absurde afgørelser, de fleste landbrug er 
blevet udsat for. 

Med notaterne fra Foreningen Rimelig Skat bliver det endvidere tydeligt, at gummi paragraffer er blevet det 
normale i Lovgivningen. 

PoliLkerne har herved overladt lovgivningen Ll SkaKeforvaltningens frie fortolkning, og borgernes retssikkerhed 
er kastet under bussen. 

Hvis retssikkerhed overhovedet skal ha mening, skal vi starte med at Nerne skøn i lovgivningen. 

Jura studiet indeholder læring om, hvordan lovens skal tolkes ved situaLoner hvor der ikke er direkte en Ll en 
sammenhæng og derfor er der ikke brug for at skaKeforvaltningen skal skønne. 

Vedlagte notater er skræmmende læsning. 

Notaterne fortæller, at retssikkerhed er ekstremt lav, og på vej Ll at udgå. 

Det er ved at være sidste chance før retssikkerheden er væk. 
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